
 
 

一般財団法人全日本大学バスケットボール連盟 https://www.jubf.jp/ 

〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 27-2 第２シバビル 3F  TEL：03-5459-3557 FAX：03-5459-3558 
 

 

関係者各位 

 

一般財団法人全日本大学バスケットボール連盟  

【公印省略】 

 

   会  長   植 松  昌 弘 

【公印省略】 

 

 

第７６回全日本大学バスケットボール選手権大会 

男子出場校数に関するご説明 

 

 

拝啓  時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

来たる１１月２９日(金) 〜１２月８日(日)、１２月１４日(土)・１５日(日)の日程に

て、第７６回全日本大学バスケットボール選手権大会を開催いたします。 

第７６回を迎える今大会は、男子の出場校数を４２校とし、例年と異なる出場校数に変更

いたしました。その経緯について、下記にご説明させていただきます。 

例年、インカレへの出場校数は、「推薦枠」と各地区学連の加盟登録校数に基づいた按分

数をもとに決定しておりました。今年度は、各地区学連より 1 大学ずつの９枠、前年度の

ベスト４の地区学連より４枠、開催地区学連より 1 枠、計１４校を推薦枠とし、残りの２

６枠を各地区の加盟登録校数に基づき振り分けておりました。例年通り算出をしたとこ

ろ、毎年変化する登録校数の関係上、地区学連ごとの出場校数に偏りがあることが発覚い

たしました。しかしながら、このようなケースに対応するための取り決め事項が当連盟に

存在していなかったことから、今大会に限り特例として、男子出場校を４２校で実施する

運びとなりました。 

皆様には、安心して試合をご観戦いただけますよう、文書にて４２校になった経緯をご説

明させていただきました。 

引き続き、第７６回全日本大学バスケットボール選手権大会、ならびに当連盟をよろしく

お願いいたします。 

敬具 


